
1 

 

 Z á p i s 

z 19. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v Domě hasičů v Jistebnici 

 

Jistebnice, dne 11.11. 2021, začátek 19:00 hodin 

 

Přítomni:   pp. Bastl Pavel, Dolejší Jaroslav, Dinda Karel, Mgr. Horčičková Marie, 

Kratochvíl Roman, Mgr. Mašek Vladimír, Ing. Mácha Stanislav,                   

Ing. Popelka Jiří, Ing. Plocha František, Švestka Vladimír, Vavřík Miloslav, 

Mgr. Švestková Romana 

 

Omluveni: pp. Ing. Küblbeck Jan, tajemník MěÚ Jistebnice, Mgr. Rybařík Ivan 

                                                             

Pracovní návrh pořadu jednání (předložen ke schválení): 

 

1.   Zahájení 

2.   Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   

3.   Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

4.   Zpráva rady města za uplynulé období 

5.   Projednání ekonomických záležitostí města 

      a) zpráva finančního výboru 

  b) zpráva o plnění rozpočtu k 30.9. 2021 

      c) schválení příspěvků, dotací a smluv 

  - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2020014057  

  - smlouvu s dodavatelem veřejné zakázky – Jistebnice-Kanalizace a ČOV 

 d) rozpočtové opatření č. 14   

6.   Projednání změn vlastnických vztahů 

- prodej pozemku p.č. 1854/10 o výměře 47m2 a p.č. 1855/6 o výměře 75m2 vše v k.ú. 

Jistebnice dle GP č. 910-155/2021, vyhotovitel: Geodetická kancelář Tábor spol. s r.o. 

za cenu ve výši 200Kč/m2 +platná DPH. 

- Nákup lesních pozemků p.č. 84 o výměře 4 586m2, p.č. 85/1 o výměře 3 615m2,                  

p.č. 94/5 o výměře 1 902m2, p.č. 94/6 o výměře 27 063m2, p.č. 94/7 o výměře 7 618m2 

a p.č. 99/1 o výměře 130 925m2 vše v k.ú. Kamenná Lhota u Borotína za cenu celkem 

2.500.000,-Kč. 

7.   Různé 

• osadní výbor Alenina Lhota, Cunkov a Javoří – diskuse k rozšiřování golfového hřiště 

a ubytovacích kapacit v Alenině Lhotě 

8.   Zpráva o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech 

9.   Diskuze 

10. Závěr                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 ad. 1 Zahájení  
  

- Zasedání Zastupitelstva města Jistebnice zahájil v 19:00 h starosta města Ing. Popelka.  

 

ad. 2 Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   
 

- Zasedání ZM bylo řádně vyhlášeno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění a 

informace o konání zasedání zastupitelstva byla vyvěšena na úřední desce městského úřadu.  

 

- kontrola usnášení schopnosti zasedání ZM – je přítomno celkem 14 členů ZM, zasedání ZM 

je usnášení schopné.  

                                             

  -     jmenování zapisovatele: Mgr. Mašek Vladimír 

            

 

- volba ověřovatelů zápisu:  Mgr. Švestková Romana 

                                                           Bastl Pavel 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo, 4  se zdrželi 

 

-   schválení pořadu jednání: 

 

- p. Vavřík Miloslav – možnost změnit pořadí projednávaných bodů 

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

ad. 3 Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

 

- místostarosta Mgr. Mašek podal zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 18. zasedání 

ZM. Vše bylo projednáno na RRM č. 76 dne 4.11.2021.  

 

Zprávu bere ZM na vědomí. 

 

ad. 4   Zpráva rady města za uplynulé období 

 

Od 18. zasedání ZM se v období od 16.9. do 11.11.2021se konaly tři schůze RM.  Jednalo se o 

RM č. 74 - 76.  Poslední schůze RM č. 76 byla rozšířená o ostatní členy ZM. Podrobnější 

informace budou zveřejněny ve Zpravodaji. Zprávu k bodu 4 podal Mgr. Vladimír Mašek. 

 

Zprávu o činnosti rady města bere ZM na vědomí. (viz zápisy z RM).  

 

ad. 5   Projednání ekonomických záležitostí města  

 

a) zpráva finančního výboru 

 

  - se zprávou FV seznámil přítomné Mgr. Václav Mácha – předseda FV.   

- žádosti spolků na rok 2022 se budou brát do konce ledna 2022 

 

Zprávu FV bere ZM na vědomí. 

 



3 

 

b) zpráva o plnění rozpočtu k 30.9. 2021 

 

P:  58.153.272,27  Kč                 P po konsolidaci: 44.532.937,27   Kč 

V: 64.054.733,02   Kč                V po konsolidaci: 50.434.398,02  Kč 

Saldo: - 5.901.460,75  Kč  

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

- informace o nákladech na Polytechnickou učebnu, Multimediální učebnu a na Bytový dům. 

 

Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 30.9.2021 bere ZM na vědomí. 

 

c) schválení příspěvků, dotací a smluv 

 

 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2020014057 

 

návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2020014057 mezi Československá obchodní 

banka a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO: 00001350 a Město Jistebnice, Náměstí 1, 

391 33 Jistebnice, IČO: 00252425. Předmětem dodatku – nesplacený zůstatek jistiny úvěru ke 

dni uzavření Dodatku činí 9.465.774,21 Kč, v důsledku čehož se mění splátkový plán jistiny 

úvěru sjednaný v odst. 1) Článku III. (Splácení) Smlouvy takto: Zůstatek úvěru se Klient 

zavazuje splácet počínaje dnem 25.11.2021 v pravidelných splátkách ve výši 82.311 Kč se 

splatností vždy k 25. dni každého měsíce. Poslední splátka v odlišné výši 82 320,21 Kč je 

splatná dne 26.5.2031. ZM pověřuje starostu města podepsat dodatek. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje Smlouvu o dílo podle § 2586 a násl. a §2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

(občanský zákoník) „ Jistebnice – kanalizace a ČOV“ mezi Město Jistebnice, Náměstí 1, 391 

33 Jistebnice, IČO: 00252425 jako objednatel a POHL cz, a.s., Na Pomezí 2483, 252 63 

Roztoky, IČO: 25606468 jako zhotovitel. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést 

pro objednatele řádně a včas dílo, spočívající v provedení stavebních a souvisejících prací na 

stavba „ Jistebnice – Kanalizace a ČOV“ za cenu v celkové výši 103.920.117,08,- Kč bez DPH. 

ZM pověřuje starostu města podepsat smlouvu o dílo. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: 

 

p. Nešetřil – dotaz na výši dotace 

starosta města – 50 mil. od MZe a další možné dotace 

Mgr. Švestková – reference na firmy 

starosta města – proces prošel VŘ a kontrolou ÚOHS. 

Hlasování: 11 členů souhlasilo, 3 se zdrželi 

 



4 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje navýšení závazného ukazovatele pro rok 2021 - příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci města Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na provoz o 141.220,- Kč. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

d) rozpočtové opatření č. 14  

 

- ZM bere na vědomí RO č. 12 a 13 které bylo schváleno na schůzi RM. 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje RO č. 14 ze dne 11.11.2021- viz. příloha č.1 k zápisu 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

ing. Plocha – realizace přebytku hospodaření 

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

ad. 6   Projednání změn vlastnických vztahů 

 

- prodej pozemku p.č. 1854/10 o výměře 47m2 a p.č. 1855/6 o výměře 75m2 vše v k.ú. 

Jistebnice dle GP č. 910-155/2021, vyhotovitel : Geodetická kancelář Tábor spol. s r.o. 

za cenu ve výši 200Kč/m2 +platná DPH. 

GP č. 910-155/2021: 

 



5 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje prodej a kupní smlouvu o prodeji pozemku p.č. 1854/10 o výměře 47m2 a p.č. 

1855/6 o výměře 75m2 vše v k.ú. Jistebnice dle GP č. 910-155/2021, vyhotovitel : Geodetická 

kancelář Tábor spol. s r.o. za cenu ve výši 200Kč/m2 +platná DPH společnosti FARMTEC a.s., 

Tisová 326, 391 33 Jistebnice, IČO: 63908522.  ZM pověřuje starostu města podepsat kupní 

smlouvu.  

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

- nákup lesních pozemků p.č. 84 o výměře 4 586m2, p.č. 85/1 o výměře 3 615m2, p.č. 94/5            

o výměře 1 902m2, p.č. 94/6 o výměře 27 063m2, p.č. 94/7 o výměře 7 618m2 a p.č. 99/1 o 

výměře 130 925m2 vše v k.ú. Kamenná Lhota u Borotína za cenu celkem 2.500.000,-Kč. 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje nákup lesních pozemků p.č. 84 o výměře 4 586m2, p.č. 85/1 o výměře 3 615m2, 

p.č. 94/5  o výměře 1 902m2, p.č. 94/6 o výměře 27 063m2, p.č. 94/7 o výměře 7 618m2                          

a p.č. 99/1 o výměře 130 925m2 vše v k.ú. Kamenná Lhota u Borotína za cenu celkem 

2.500.000,-Kč od vlastníka M  Č  Tábor. Platba za pozemky 

proběhne ve dvou splátkách ve výši 1.250.000,- Kč. První splátka do 31.12.2021 a druhá do 

31.3.2022. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu.  

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Hlasování: 12 členů souhlasilo, 2 se zdrželi 

 

 



6 

 

ad. 7   Různé 

 

- osadní výbor Alenina Lhota, Cunkov a Javoří – diskuse k rozšiřování golfového hřiště a 

ubytovacích kapacit v Alenině Lhotě 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

p. K  – nesouhlasné písemné stanovisko, technické připomínky 

 

p. P  – současné úpravy golfového hřiště jsou v režimu stavby 

 

p. Z  – spolumajitel golfu, snažil se vysvětlit stávající zásahy 

 

p. Švestka – hřiště se staví na delší dobu, dotaz na kácení lesa a terénní úpravy, mělo by být 

stavební povolení 

 

p. Z  – kácení lesa bylo povoleno, problémy u rybníka 

 

p. P  – změny v území 

 

p. Z  – předávají podklady okresu 

 

p. J  – vyjádření ke stanoviskům DOSS 

 

p. Z  – práce na golfu přinese zaměstnání, význam pro děti, kroužky 

 

Ing. T  – podpisová akce, schůze 

 

p. T  – prezentace pro zastupitele 

 

starosta města – reakce na celoroční počet zaměstnanců 

- možnost kanalizace a ČOV 

- prezentace dopisu od architektky –  

- dokončení ÚP, na severní části území hodně podnětů 

 

p. Nešetřil – dotaz ohledně plánovaných 27 vrtů na vodu 

 

p. K  – jedná se o vrty na vytápění, plánované pokoje jsou dvoulůžkové 

 

Ing. R  -  kapacita lůžek v Alenině Lhotě je dostačující 

 

p. K  – přednesl záměry Golfu čertovo břemeno s.r.o. 

 

p. Z  – zklidnění dopravy na golfové hřiště 

 

p. Vavřík – překvapil ho počet lidí na schůzi 

-  rozvoj golfu může přispět rozvoji Jistebnice, na druhé straně chápe obavy místních občanů 

- upozornil na dřívější problémy s hlukem u KD Jistebnice 

- doporučuje důkladné projednání 

 



7 

 

p. K  - podpořil aktivity Golfu, negativně se vyjádřil proti požadavkům na kompenzace 

občanům, význam v architektonické soutěži, hodnocení krajiny, význam golfu, stávající 

zástavba v Jistebnici,, vývoj počtu občanů na severu Jistebnice, soustavná péče o krajinu, 

zhodnocení území, řešit hodnotu území, vyjádření k podpisové akci 

 

Ing. T  – nesouhlasná reakce na p. K  

 

p. T  -  argumentace o počtu dětí na golfu, hodnocení území z pohledu místních 

obyvatel, změna charakteru území, negativní vlivy 

 

starosta města – vyjádření k průběhu územního plánu 

 

p. P  – prezentace ke stávající stavbě, včetně negativního vyjádření 

 

p. L  – firma Golf realizací stávajících úprav ztrácí důvěryhodnost 

 

p. K  – vyjádření zástupce Golfu 

 

Ing. Mácha Stanislav – změna kultury na hřišti 

 

p. Jelínková SÚ – podklady na kácení lesa jsou v pořádku, jedná se o rozhodnutí Jčk – ŽP, 

úpravy cest patří pod ÚZSVM 

 

p. D   - jak jsou možné úpravy v přírodním parku 

 

p. Z  – náhradní výsadba stromů 

 

p. D  – význam golfu pro občany 

 

p. T  – provozování cest 

 

p. Jelínková - přístup SÚ k dané problematice v rámci pravomocí 

 

Mgr. Mácha Václav – reakce na předchozí vystoupení, velký zásah do území 

 

p. U  – prostupnost území, kritika dřívějších článků, ze sportovních ploch se platí jako ze 

zemědělské půdy 

 

starosta města – vyjádřil se k placení 

 

p. Z  – dřívější bonitace půdy byla správná 

 

starosta města – jednání s ÚZSVM 

 

p. Vavřík – průchodnost pozemků by měla být i u p. Urbánka 

 

občan z Tábora – vyjádření významu golfu pro děti, hodnocení celkového významu, špatný 

přístup k investici, nedůstojné chování některých vystupujících 

 



8 

 

Ing. Mácha Stanislav – vyjádřil se ke kácení stromů, problémy s kácením stromů má pouze 

jednotlivý občan, špatné zákony 

 

p. Z  – prezentace záměru 

 

starosta města - připraví schůzí k záměrům v severní části území Jistebnice.  

 

Nesouhlasné stanovisko osadního výboru osad Alenina Lhota, Cunkov a Javoří bere ZM na 

vědomí. 

 

ad. 8 Zpráva  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  

částech – přednesl starosta města. 

 

- hodnocení za 2 měsíce 

- Polytechnická učebna ve škole, význam investice i pro školníka 

- KD Jistebnice – izolace stropů, vzduchotechnika, nová světla. 

 

ad.9   Diskuze 

 

p. K  – využiti KD v Jistebnici, provést jednání 

 

starosta města – zhodnotil dosavadní využití KD 

 

Ing. Mácha Stanislav – p. Vavřík se zaměřil na KD Jistebnice 

 

p. Švestka – vyjádření k vystoupení p. Máchy V. ohledně Golfu 

                  - význam KD 

                  - kritika Ing. Máchy Stanislava 

 

Mácha Stanislav – dříve navrhoval odstranění Vildova mlýna 

 

p. Bastl Pavel – odstranění Vildova mlýna nebyla špatná varianta 

 

p. Vavřík – demolice Vildova mlýna by tabulkově stála 800.000,- Kč 

 

p. Švestka – hodnocení komunikací ve Stružinci 

                  - negativní hodnocení neuskutečněných investic 

 

Mgr. Mácha Václav – přístup ke golfovému hřišti 

 

p.  K – sehnat schopné místní lidí pro jednání ohledně golfu 

 

starosta města – ÚP v jednání, časový postup 

 

21:20 – odchod ing. Plocha František 

 

p. Š  – hodnocení projektu Golfu, význam bydlení na vesnici 

 

p. Bastl Pavel – význam aktivit Golfu, kroužky, grafické hodnocení projektu, vyjádření 

vlastníků 



9 

 

 

P. Nešetřil – ÚP fáze projednávání, potom veřejné projednání  

                  - nešvar v Jistebnici řešení problémů peticí – petice na kácení stromů na Sídlišti II 

                  - parkování na Sídlišti II 

 

Starosta města – bude se žádat o povolení ke kácení, možné vykácení problémových stromů. 

 

ad. 10   Závěr 

 

Starosta města poděkoval přítomným za účast na dnešním zasedání ZM. Zasedání ZM ukončil 

ve  22:40 hodin.   

 

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Švestková Romana                     Zapsal: Mgr. Mašek Vladimír 

 

 

 

                       

                        Bastl Pavel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v  souladu s  § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),v 

platném znění dne:2021-11-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

US N E S E N Í 

 

z 19. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v Domě hasičů 

v Jistebnici, dne 11. 11. 2021 

 
Bere na vědomí: 

 
358. 

Informace starosty města. 

 

359. 

Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 18 zasedání ZM. 

 

360. 

Zprávu rady města v období od 16. 9. 2021 do 11. 11. 2021(RM č. 74 – 76). 

 

361. 

Zprávu finančního výboru. 

 

362. 

Zprávu o plnění rozpočtu k 30. 9. 2021. 

 

363. 

Rozpočtové opatření č. 12 a 13. 

 

364. 

Nesouhlasné stanovisko osadního výboru osad Alenina Lhota, Cunkov a Javoří v rámci diskuze 

k rozšiřování golfového hřiště a ubytovacích kapacit v Alenině Lhotě. 

 

Schvaluje: 

 

365. 

Volbu ověřovatelů zápisu. 

 

366. 

Pořad jednání 19. zasedání zastupitelstva. 

 
367. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2020014057 mezi Československá obchodní banka a.s., 

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO: 00001350 a Město Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 

Jistebnice, IČO: 00252425. Předmětem dodatku – nesplacený zůstatek jistiny úvěru ke dni 

uzavření Dodatku činí 9.465.774,21 Kč, v důsledku čehož se mění splátkový plán jistiny úvěru 

sjednaný v odst. 1) Článku III. (Splácení) Smlouvy takto: Zůstatek úvěru se Klient zavazuje 

splácet počínaje dnem 25.11.2021 v pravidelných splátkách ve výši 82.311 Kč se splatností 

vždy k 25. dni každého měsíce. Poslední splátka v odlišné výši 82 320,21 Kč je splatná dne 

26.5.2031. ZM pověřuje starostu města podepsat dodatek. 

 

 

 



11 

 

368. 

Smlouvu o dílo podle § 2586 a násl. a §2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

„ Jistebnice – kanalizace a ČOV“ mezi Město Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice, IČO: 

00252425 jako objednatel a POHL cz, a.s., Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, IČO: 25606468 

jako zhotovitel. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně                    

a včas dílo, spočívající v provedení stavebních a souvisejících prací na stavba „ Jistebnice – 

Kanalizace a ČOV“ za cenu v celkové výši 103.920.117,08,- Kč bez DPH. ZM pověřuje 

starostu města podepsat smlouvu o dílo.  
 

369. 

Navýšení závazného ukazovatele pro rok 2021 - příspěvek pro příspěvkovou organizaci města 

Jistebnice ZŠ a MŠ Jistebnice – na provoz o 141.220,- Kč. 

 

370. 

RO č. 14 ze dne 11.11.2021- viz. příloha č.1 k zápisu 

 

371. 

Prodej a kupní smlouvu o prodeji pozemku p.č. 1854/10 o výměře 47m2 a p.č. 1855/6 o výměře 

75m2 vše v k.ú. Jistebnice dle GP č. 910-155/2021, vyhotovitel : Geodetická kancelář Tábor 

spol. s r.o. za cenu ve výši 200Kč/m2 +platná DPH společnosti FARMTEC a.s., Tisová 326, 

391 33 Jistebnice, IČO: 63908522.  ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu.  

 

372. 

Nákup lesních pozemků p.č. 84 o výměře 4 586m2, p.č. 85/1 o výměře 3 615m2, p.č. 94/5  o 

výměře 1 902m2, p.č. 94/6 o výměře 27 063m2, p.č. 94/7 o výměře 7 618m2                          a 

p.č. 99/1 o výměře 130 925m2 vše v k.ú. Kamenná Lhota u Borotína za cenu celkem 2.500.000,-

Kč od vlastníka M  Č  Tábor. Platba za pozemky proběhne ve dvou 

splátkách ve výši 1.250.000,- Kč. První splátka do 31.12.2021 a druhá do 31.3.2022. ZM 

pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu.  

 

Ukládá: 

 

373. 

Projednat  v RM připomínky z diskuze. 

   

Ověřovatel zápisu: Mgr. Švestková Romana                            Zapsal: Mgr. Mašek Vladimír 

 

 

 

                               Bastl Pavel 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 
Usnesení bylo vyhotoveno v souladu s § 95 zákona č. 128/2000Sb.., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění dne 2021-11-19. 




